
 

 

 
2020 年 3 ⽉ 17 ⽇ 

 
ライオンズクラブ国際協会 330A 地区 
キャビネット役員各位 
クラブ会⻑・幹事各位 

 
 

ライオンズクラブ国際協会 330-A 地区 
ガバナー 伊賀保夫  

GMT 会員増強・維持・エクステンション委員会 
委員⻑ L ⼩川晶⼦ 

                                             

       団結の力 

 

新型コロナウィルスの感染拡⼤を阻⽌するため周年⾏事をはじめ様々な奉仕活動が⾃粛を

余儀なくされています。 

終息宣⾔が⾒えない中ライオンズメンバーの経済活動にも多⼤な影響が出ていることと推

察いたします。こんな時こそ団結の⼒です。 

仲間を盛り⽴て会員維持・退会防⽌を図って参りたいと願っています。 

第 1 弾として 

飲⾷業を経営されているメンバーのお店を広くご紹介させていただきたく存じます。 

（2013〜14 年度 330Ａ地区会員名簿職業別索引参照）新たにご登録ご希望のメンバーはお

申し出ください。 

委員会・親睦会・慰労会・ご家族での会⾷などにご利⽤お願いいたします。 

ライオンズメンバーに限り 2020/6/30 までサービスをお願いいたします。 

毎週⾦曜⽇〆切 サービスをこちらにお知らせください。 

GMT 会員増強・維持・エクステンション委員会 委員⻑ L ⼩川晶⼦ 

akiko516@basil.ocn.ne.jp  090-2020-2220 

 



【味わい屋】 
ライオンズクラブの皆様へ 
時節柄 節制に⼼かけているかと存じます           
当店は変わらず、元気よく営業しております 
この度ライオンズメンバー限定で特別サービスといたしまして 
会計⾦額から 10％割引をさせていただきます 
美味しいものを⾷べてこの時期を乗り切っていきましょう 
当店⼀同⼼よりお待ちしております 
東京ウエストライオンズクラブ所属      
Ｌ⾕⼭ 光俊 
https://rimage.gnst.jp/rest/img/ks39kxup0000/s_00gq.jpg?t=1552243053 
中野区中野 5-58-4 ＧＣビル 1・2Ｆ 
ライオンズクラブ特別サービス 予約窓⼝ 03-3388-2777 担当せいの 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
【銀座ひまわり】                
ライオンズクラブの皆様には、ファーストドリンクをサービスさせていただきます。 
季節感をだした⽇本料理を週替わりのコースでご提供しております。 
半個室もございます。 
東京ピースライオンズクラブライオンズ所属  
Ｌ重松 牧⼦ 
〒104-0061 東京都中央区銀座 8-5-13 銀座 ST ビル 5F 
新橋駅 3 出⼝から徒歩約 1 分 新橋駅 JR 銀座⼝から徒歩約 2 分 
予約窓⼝ 03-6228-5573 
        

  

  

 



★ご存知かと思いますが、情報の共有をさせて頂きます。 

【新型コロナウィルス感染症対応融資】 

 この度の新型コロナウィルス感染拡⼤に伴い、経済活動が停滞しています。 

会員維持の観点からいろいろの情報の提供をしています。 

ご参考までにご⼀読ください。 

政府からの緊急対応策をリリースしています。 

⽇本政策⾦融公庫や各信⽤保証協会が緊急⽀援制度によって、これらの⽀援に⼿厚く動い

てくださるようです。 

  

関係する URL や画像です。 

 《セーフティネット保証制度》 

https://www.chusho.meti.go.jp/kinyu/sefu_net_gaiyou.htm 

《新型コロナウィルス感染症対応の国の取組/経済産業省》 

https://www.meti.go.jp/press/2019/03/20200311003/20200311003.html 

《⽇本政策⾦融公庫》 

https://www.jfc.go.jp/n/finance/saftynet/covid_19.html 

《商⼯中⾦》 

https://www.shokochukin.co.jp/victims/index.html 

  

公庫の⽅の説明では、この後『利⼦補給』の制度（これが「無担保・実質無⾦利」と謳われ

る所以）の事も追ってリリースされる予定との事です。 

 全世界の新型コロナウィルスの犠牲者（健康上の被害としてだけでなく、経済的な被害を

被った⽅達も含む）の⽅の、⼀刻も早い⽇常への回復を⼼より祈念致しております。 

 

「団結の⼒」シリーズでお届けします。お楽しみに 


